Ey dirîğâ neyleyem kim derd elinden el-amân

Kutb-i ‘âlem fânîyi terk etdi oldi bî-nişân (K 3/1)55

3.5. Abdurrahman Hâlis Kerkükî

Abdurrahman Hâlis Kerkükî, Kâdirîyye tarîkatı Hâlisiyye şu-

besinin kurucusudur. Asıl adı Abdurrahman, lakabı Talebânî, mah-

lası ise Hâlis’tir. 1212/1797 yılında Kerkük’te dünyaya

gelmiştir. Hâlis Talebânî’nin dedesi Molla Mahmud, esasen ‘Zenge-

ne’ aşireti reislerinden Yusuf Ağa’nın oğludur. 1130/1718 yılında

‘Karadağ’ kasabasında doğmuş, bir müddet Zengene bölgesinde

‘Tekke’ köyünde yaşamıştır. Sonrasında Kerkük’e bağlı ‘Talebân’

köyünde bulunmuş bu yüzden Talebânî lakabıyla şöhret bulmuş-

tur. Bu adı kendinden sonra gelen nesli, soyadı olarak kullanmış-

tır.56

Şeyh Abdurrahman Hâlis ilk tahsilini Kerkük’de yaptıktan

sonra Süleymaniye’li meşhur Şeyh Kâk Ahmed ile birlikte medrese

tahsiline başlamıştır. Daha sonra Bağdat’a giderek orada tanınmış

âlim Şeyh Ruzbihânî yanında tahsilini bitirerek ilmî icazet almış ve

Kerkük’e dönerek babasının hizmetinde ibadetle meşgul olmuştur.57

“Hanefi mezhebine sâlik olan Şeyh Hâlis, Kâdirî tarîkatına

mensup oluşu ve Hâlisiyye şubesinin kurucusu oluşu ile tanınmış-

tır. Şeyh Hâlis 1275/1858 yılında 63 yaşında iken vefat etmiş, vasi-

55 Mersiyenin tamamı için bkz: (K 3)
56 Çelik, İsa, Kâdirîyye Tarîkatı Hâlisiyye Şubesinin Kurucusu Şeyh Abdurrahman
Hâlis Kerkükî, A.Ü. Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü Dergisi, (Sayı: 38) 159-184, s.